درآوردند و میرزا شفیع مازندرانی صدراعظم ایران شد.

آن بزرگان و سرشناسان از عده‌ای تزار، ارتش توسط گرجستان و قفقاز شهرهای تصرف با

ولایت، جلای وطن کردند و به مناطقی خارج از دسترسی روس‌ها رفتند. از جمله یوسف‌خان

گرجی با خانواده‌اش به تهران آمد؛ چون کار دیوانی و لشکری می‌دانست به دربار ایران نزدیک

شد. )1218 ه.ق /1803 م /1182 خورشیدی(

فتحعلی‌شاه، خواهر یوسف‌خان را به عقد خود درآورد و او را به درجة سپهداری ارتش عراق

مفتخر و به فرماندهی فوج فراهان منصوب کرد. )1222 ه.ق /1186 خورشیدی( به دستور عباس

میرزا نایب‌السلطنه، یوسف‌خان تحت تعلیمات نظامی افسران فرانسوی قرار گرفت. او علاوه بر

فرماندهی فوج فراهان، سرپرستی فوج پیاده استرآباد را نیز بر عهده داشت که به فوج جانبازان

رضاقلی‌ خان‌ هدایت ضمن شرح وقایع سال 1230 ه.ق )1194 خورشیدی و 1815 .م( ذیل عنوان

ذلف‌آباد که از محال عراق و در خاک فراهان واقع است، می‌نویسد:

»ذلف‌آباد روستایی دو طبقه در منتهی‌الیه خاک فراهان بوده، مردم آن بر ایمانی‌خان، حاکم

فراهان، شورش کردند. هنگام احداث زلف آباد دو شهر بنا کردند، یکی در زیرزمین و دیگری

بر زَبَر آن.

حوزه جغرافیایی عراق عجم از دیرباز بسیار گسترده بوده است. مورخان نام آوری چون حسین

بن محمد قمی در تاریخ قم )378 ه.ق /981 .م( و ابن اثیر تا اعتماد السلطنه و حاج زین العابدین

شیروانی و میرزا رضا خان وکیلی در تاریخ عراق )1334 ه.ق/ 1916 .م/ 1295 ه.ش( مرزهای

جغرافیای عراق را متغیر دانسته‌اند. در این تغییرات، مکان‌هایی که ثابت‌اند و هویت عراق عجم را

تشکیل داده‌اند، بیش از 1210 آبادی و روستاهایی است که 5 بلوک وسیع را شامل می‌شده است.

این بلوکات عبارتند از: 1- رودبار در شمال با 76 آبادی 2- کزاز و سربند و قره کهریز در جنوب